Este, iată, cu atât mai necesară ţinerea unui nou Sinod diecezan şi de aceea 
salutăm cu bucurie iniţiativa E.S. Petru Gherghel, episcop de Iaşi, cu privire la 
"începerea pregătirii pentru deschiderea la nivel diecezan a Sinodului diecezan, care va 
începe anul acesta (200 1 - n.n.) şi se va desfăşura pe parcursul a trei ani cu angajarea 
tuturor structurilor bisericeşti, a institu�ilor de învăţământ, a preo�lor, călugărilor şi 
călugăriţelor, a sufletelor consacrate şi a laicilor, reprezentând astfel întregul popor al lui 
Dumnezeu din Dieceza de Iaşi. Sinodul diecezan va fi el însuşi un program special de 
cunoaştere, împrospătare şi trăire a credinţei, a vie�i spirituale, a implicării misionare şi 
a angajării sociale a tuturor credincioşilor, potrivit cu voca�a fiecăruia"15• 

Inserăm în cele ce urmează fragmentul original al celor 1 O "constitutiones 
synodales" precum şi începutul şi sfârşitul documentului: 

In nomine Domini. Amen. 

Prima infonnatio sanctissinw Domino nostro Alexandra, divina providentia papae 
septimo et eminentissimis ac reverendissimis Sacrae Romanae Ecclesiae et Sacrae 
Congregationis de Propaganda Fide cardinalibus, circa ecclesiarum Baccouiensis episcopatus 
et totius Moldaviae statum per nos, loci ordiJzarium Stephmzum Athmzasium Rudzienski, 
Polonum, congregatis wziversis presbyteris, pro twzc per dioecesim existentibus ad nostram 
residentiam episcopalem per modum pauperrimae synodiwzculae pactae . .  Anno Domini 
MillesiJno SexcentesiJno Sexagesitno Tertio die vigesiJna quinta Aprilis secundum vetus. 

Munus officii nostri pastoralis, ad quod nos Sanctissimus evexit et consecrare jussit, eam 
a nobis obligationem et curae sollicitudinem circa ovile Christi Domilzi requirit, quam Sacra 
Tridentina Synodus mandat et praecipit, et quam reali nostro in alma urbe contestati sumus 

juramento. Quocirca, qua potuimus, festinatione iter peregimus ita, ut pro festo Natalis Domini 
tantum quattuor diebus apud fratrem gemzanum diJnorati, statim a Regia A-r litteris 
recommenda!oriis acceptis, ultiJnis diebus Januarii secundum novum calen:darium Valachiam 
seu Moldauiam advenimus. Accepta ab IllustrissiJno novo principe, per praesentationem nostra, 
facultate in scriptis, et nonnullis hujus dioecesis visis ecclesiis, per temporis spatium trium 
mensium, clero tam saecuklri quam regulari in paucissiJno numero, omnesque parochias sine 
rectoribus et parochis existentes, missionariis nu/lis praeter patres Societatis Jesu duos, Jassis 
wzum, Cutnari altenun, franciscano conventuali uno penes Bajensem ecclesiam repertis, 
miserabilem et deplorandum circiter vigiJzti quinque ecclesiarum statum iJz nostram 
possessionem accepimus. Undique de twstro adventu notitia catholicorum conventum etiam ex 
partibus Scythicis ad nostranz residentiam convocavit. Quonun, proh dolor, fletus et lacrimae de 
presbyterorum submilzistratione, in nostra praesempia e.ffusae, nos quoque a similibus ex 
compassione cotztineri twn valentes, succursum quam citissimum, tam per nostra visitatione, 
quam per presbyterorum provisione promptissimam promisimus. 

Sedulae igitur sacrorum canonum observationi et Sacri Conci/ii Tridentini man:dato 
obtemperallles, a primis sanctae fidei nostrae catholicae jioulamentis benedictionen Dei 
exorantes, nostrum anus pastorale inchoare percupientes, ilnprimis clero nostris litteris ad 
residentiam nostram Baccouiensem convocata pro 27. Aprilis in ecclesia nostra Assumptionis 

15 Cf. Almanahul "Presa Bwui", laşi, 200 1, p. 34. 
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Gloriosae Virginis Mariae, dominica secunda post Pascha praevio sacro de Spiritum Sancto, in 
praesentia onuzium, fidei professionem fecimus. Ut autem melior introducetur ordo in hanc 
nostram diocesim, sessione in [cras} tinumfacta, tam duos saeculares sacerdotes, quos nobiscum 
duxinutS, quam alios duos, quos invenimus, precibus et consilio ad suscipiendas parochias 
nobiscum collaborandi persuasimus, ut cum illis visitationes per provinciam et processus, et 
provincia/ia dioecesisque consilia salubriora, pro Dei lwnore et hujus ecclesiae enwlumento 
facere valeamus. Praevio ergo, secwuhun virium nostrarnm posse, examine et publica fidei 
professione ab illis et juramento obedientiae receptis, ilos quattuor, quos habuimus, instituimus et 
ad parochias investivimus, per publicum et communem ecclesiae nwrem atque instrnmenta, quae 
hic onuzia inserenda duximus et de facto fecimus. 

Finitis institutionibus et investitura publica hornm per divinam gratiam parochornm et 
ecclesiarnm rectorum, de melioratione status ecclesiastici per certas inferius nostras 
constitutiones, sessionem secundam indiximus, id est pro die 29. Aprilis sec1mdum vetus, quas hic 
recensemus lectas, et per verbum "placet'' acceptatas: 

Prima synodnlis dioecesis Baccouiensis et totius Moldauiae constitutio, per nos, 
Stephanos Athanasium in Rudno Rudzienski, praefatae dioecesis episcopwn 

Quoniam multornm annornm serie vacantes parochiales ecclesiae per universam hanc 
provinciam in eum devenernnt abusum, quod saeculares personae earnm bona seu vineas, vere 
et realiter ecclesiasticas deoccuparnnt, et ex illis fructum percipientes soli, inter se facientes 
calculationem, simplex stipendiwn sacerdotibus, ad suum libitum conductis, uti mercenariis, 
prout volebant, dabant; eum volentes tollere abusum, vobis a nobis institutis parochis et 
confratrihus nostris, jam veris et juratis pastoribus, in meritunz salutaris obedientiae injwzgimus 
et praecipimus, quatenus ejusmodi catholicis bonis et saluberrimis rationibus ac consiliis 
persuadentes, ut singulis annis, suo patore et paroclw praesente, ejusmodi calculationem faciant, 
et de perceptis et expensis rationem dent, ac a singulo vestrnm quietationem singulorwn annornm 
cum duornm virornm subscriptione recipiant habentque, qunm in actuali visitatione suo loci 
ordinario monstrare tenebunt reverendi domini parochl6. 
Secunda constitutio 

Ea bona ecclesiastica, a saecularihus retenta, remaneant in manibus saecularium, neque 
il/a volumus recuperare ad manus paroclwrnm et praecipue vineas, et lwc ob validissinULS hic 
positas rationes, turn quia statim saeculares personae aliquam haberent contra nos 
indignationem vei avaritiae suspicionis notam, ob quam aliquod odium ab isto 110stro regimuzis 
promordio in personas ecclesiasticas et praecipue in loci ordinarium concipere possent, tum quia 
vineae magnam requirnnt diligentiam culturae, quam vei ignari, vei pigri succedentes parochi 
possent negligere, et ecclesiam suosque successores eo fructu spoliare, qui praecipuus uz istis 
partibus ex vineis reperitur, turn quia cultura nimia terrenornm possent esse occupati, et circa 
divina atque curam animarnm periculose negligentes, tunz quia vineae, sicut solent saepissime 

fieri, ab inimicornm impetu in hac provincia usitatissilno devastari, et paroclws non haberet, vei 
non ve/Jet facere expensas ad earnm restaurationem 

His igitur visis et consideratis, concedimus et relinquimus easdem vineas in manibus 
saecularium, et nostra autlwritate approbamus, cum Dei benedictione, lwrtantes in Christo Jesu 

1 6  Se face referire Ia bunurile eclesiastice uzurpate de către laici. Această stare de fapt era detenninată de lipsa 
preotilor din cadrul comunităţilor catolice, situaţie în care aceste bunuri bisericeşti erau folosite de către laici 
care, considerându-se pe nedrept adrninistrntori dădeau produsele obţinute de pe proprietăple bisericeşti noilor 
preoti care veneau să slujească în aceste comunităt� plătindu-i astfel ca pe nişte "mercenari". Episcopul 
hotărăşte ca din acest moment problema în cauză să fie anual sub obscrvatia parohilor. 
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reverendos dominos paroclws, ut ejusmodi bona tenentes catlwlicos admoneant de fidelitate in 
ecclesiam, prominentes illis et successoribus suis veram, Psalmista restante, benedictionis divinae 
assecurationem: "Non vidi justwn derelictum, nec semen ejus, quaerens {Xlllem "17• 
Tertia constitutio 

Pervenit in hac dioecesi ad aures nostras nonnullus e"or, quod vedendatur solemnitates 
festornm a sancta matre ecclesia institutornm et ab operis servilibus, ne lwmines catlwlici 
laborent, prohibitonun videlicet diaci, su sclwlarnm rectores, et quod pejus est: ipsi missionarii et 
religios� accepta uno ortone, qui constat duobus juliis, concednnt facile et vix non semper in 
dominicis et aliis festis sollemnibus pro hac solutione laborare. 

Mwulmmi.S, et sub poena excommunicationis hanc mercedem praecipiJmi.S omnibus et 
singulis, in nostra dioecesi subjectis, quibus onvzibus tenentur reverendi domini parochi 
invigilare, ne id in suis parochiis per se, vei per missionarios fieri concedant, nisi manifestatam 
necessitatem viderint et maxime tempore congregandi foeni et vindemianun, et haec ne passim 
fiant, conscientiam illornm oneraJm�.S18• 
Q1UJ11a constitutio 

Et hunc in nostra dioecesi abusum omnino tollere desideramus, ,quem sibi patres 
missionarii in /zac nostra dioecesi usurparnnt, videlicet perverse malitiosam avaritiam, ex qua 
summam pecuniaria/n pro peccato caf1Ulli, vei boves, oves et alia his similia Jnobilia bona 
accipere et in suos IISUS convertere, sine ulla commiseratione in pauperonun lwminum statum, 
praeswnebant. ldeo, ne pro pecunia inter opulentiores major ad peccaJldum detur occasio, et de 
nobis inter schisnzaticos oriatur avaritiae scandnlwn, et exhaustornm catlwlicornm subsequatur 
nimia in paupertate mina, sub exconvnunicationis poena, et aliis nobis reservatis infligendis, 
nuuuiamu.s et praecipi1m1.S hujusmodi turpis lucri gratia quaestwn fieri. Si tamen manifestwn 
apertU11UJUe - quod Deus avertat - peccatwn, c1un publica lwminum vei pusillornm scandolo 
contigerit, reverendi domini parochi cw11 filio ecclesiae et patronis judicent et in cunam ad 
ecclesiam per aliquas sollemnitates imponere et aliquod ad ecclesiam of1li1melltUJn comparare, 
per sententiam decemant, in qua qualitatem dedicti et illius substantiae quantitatem observare 
sciant: ea enim nostra pietate omnes fore aedificandos in hac provincia19• 
Quinta constitutio 

Monemus et omnino volwnus, ut reverendi domini parochi omnium cannnum et 
concilionun, suam pastoralem autlwritatem et honetatem concementiunz, et praesertim Sacri 
Concilii Tridentini semper prae oculis habeant observantiam, nullamque mercaturam, statui sua 
periculoswn et inlwnestam exercere valeant; verbi gratia vinwn, vei aiiquem alterius generis 
potum mensuri.f vei poculis vendnnt, vei hoc faciendum in suis habitationibus pennittant, sed 
omnes potus et qtwe lzahere possunt, honeste et iicite per se et suos wnicos cum doliis vendere 

17 Se hotărăşte ca bunurile eclesiastice uzurpate de laici (seculari) să nu mai fie înapoiate parohilor pentru a nu 
conduce la disensiuni. În privinţa culturilor de vilă de vie se stabileşte ca acestea să rămână şi pe mai departe 
în administrarea laicilor, având în vedere faptul că mulţi clerici sunt nepobiviţi pentru o asemenea însărcinare, 
unii nu au timp, alţii nu se pricep şi oricum nu se cuvine să se ocupe cu o asemenea muncă pentru că şi-ar 
neglija obligaţiile bisericeşti. 
1 8 Se face referire la nefireasca situaţie creată în urma acordării de către unii preoţi de dispense privind lucrul 
în zilele de duminică şi de sărbătoare. Se hotărăşte ca pe viitor preoţii care ar acorda asemenea dispense să fie 
excomunicaţi. S-au stabilit şi unele excepti� cum ar fi strângerea fiinului ori culesul viilor, dar numai în situaţii 
limită. 
19 Se face referire la pedepsele care se vor acorda în viitor pentru păcate grave cum ar fi desfrâu! ori avariţia, 
păcate cnre conduc la sca11dalizarea multora, mai ales a necatolicilor. Se recomandă ca dincolo de ameninţarea 
finală a excomunicării celor în cauzA, preoţii să încerce, cu sprijinul celor apropiaţi de biserică, readucerea 
acestora pe calea cea bună, pe calea creştină 
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possunt, invno etiam poculis, si hahuerint aliquam domum extra JXlrochiam, pure saecularem, et 
per saeculares manus, IWn vero per ipsos licere posse decemimu1°. 
Sexta constitutio 

Decimas, cum certum sit deberi de jure divino rectoribus et parochis de o11111is generis 
graiW, vineis et fructibus, quas per hoc totum tempus non existentibus parochis fideles catholici 
dare non erant assueti, zelosissime monemus et praecipimus dominis parochis, quatenus benigne 
moneant, et sacra Veteris et Novi Testamenti libronun pagina, caiWnumque sacrorum, 
sanctionibus concilionun mandatis demonstrent catholicis, quonun hahent curam, ut ex suonun 
labonun Deo, ipsis quoque servientibus, decimam re11Wvent conferre et de facto incipiant, et 
saluti per hoc suanun ovium et suae sustentationi magnumfructum se sciantfacturf1. 
Septima constitutio 

Vidimus beneque perspeximus et istam in IWStra dioecesi inordinatam missionarionun 
usurpationem, quod aliquonun spatio an/Wnun manentes, stipendio a Sacra Congregatione et 
etiam ab incolis solutione annuali minime contenti, pauperes catholicos morientes decipiant, qui 
in articulo mortis cupientes animae propriae benefacere, vineas ecclesiae testamentis relinquunt 
et legant, illi ve ro in suas exigunt personas ejusmodi testamenta fieri, in summum parochialium 
ecclesianun praejudicium et oppressionem, nihil ex illis legatis vineis, apiariis, sive quibusvis 
bonis post mortem reclictis dant ecclesiae, sed sua propria, vei conventus sui et provinciae ex qua 
sunt profect� esse assernnt, et sic bona principatus et ecclesiae ad alienam provinciam spectari 
usurpant, jamque quasi fundationem, pro se, unica sidi vendicant deberi fieri, quasi jam jure 
debeatur illa ecclesia et spectare videatur tanta illius parochialis ecclesiae animanun cura et 
administratio sacramentornm ad religionem hujus missionarii ex ficto testamento sicque ab 
jurisdictione episcopi exemptos se affinnant, cadavera ecclesiae, proventus vero ecclesiasticos 
conventibus alterius provinciae asportantes et appropriantes. 

ldeo antequam de hujus modi fictis et non approbatis testamentis a sanctissimo domino 
nostro singuralissima veniat decisio, nostnun suspendimus de peractis decretum. 

Nihilominus in futunun mandamus et o11111ino prohibemus ejusmodi testamenta fieri sine 
IWstra ve[ vicarii nostri in scriptis approbatione et revisione, ne ulterius sint in praejudicium 
ecclesianun parochialium, satis paupenun22

• 
Octva constitutio 

011111es et singulos reverendos dominos parochos monemus et in meritum salutaris 
obedientiae injungimus, ut secundum publicas legum sanctiones cum o11111ibus in suis parochiis 
adventiciis presbyteris procendant; ad sacnun missae sacrificium neminen admittentes, nisi prius 
obedientialibus litteris visis, lectis, et an verae sint, bonae ac legitimae, trntinates, neque ullo 
modo in domibus privatis sacra sacrificia missae celebrae administrareque sacramenta, etiam 

20 Se face referire la vânzarea de băutură de către preoţi. Se stabileşte ca pe viitor vinul să se vândă în mod 
cinstit, în butoaie, ori chiar la pahare, însă doar în afara parohiei, în case din exteriorul acesteia şi de către laici. 
2 1  Se face referire la dijme. A vând în vedere lipsa de preoţi, credincioşii catolici nu au mai plătit dijme din 

grâu, fructe, vii bisericii. Se hotărăşte ca preoţii de acum, fără a forţa lucrurile, cu ajutorul preceptelor Sfintei 

Scripturi, a Vechiului şi Noului Testament precum şi a canoanelor sfinte să-i lămurească pe credincioşi de 
necesitatea de a-i sprijini pe preoţii care-i păstoresc. 
22 Se face referire la situaţia creată de către unii misionari care, nemulţumiţi cu ajutorul primit din partea 

Congregatiei de Propaganda Fide, precum şi cu plata anuală de la credincioşi, îi conving pe cei aflaţi pe patul 
de moarte să întocmească testamente prin care dau bisericii bunuri pe care misionarii le administreazA mai 
apoi în folosul propriu sau al ordinulu� iar nu în cel al Bisericii locale. În aşteptarea hotănîrii de la Suveranul 
Pontif, se interzic aceste testamente fără aprobarea Episcopului sau a Vicarului său. 
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sub specie missionis praesumant pennittere; talia enim in contemptum ecclesiarum parochialium 
in eadem civitate existentium twn conceduntur. 

Quod si ejusmodi missionarii vellent aliquod spatium in dioecesi twstra dimorari, loci 
ordinario vei suo vicario se praesentare, vei adminus parocho se manjestare et cum illius 
licentia in ecclesia functiones suae missionis peragere debeant, ordiJtamuf . 
Nona constitutio 

Manifestam Sanctissif1Ule Sedi Apostolicae sumus experti in principio nostrae residentiae 
per nostram dioecesim missionariornm inobedientiam, et quod fTillgis est: religiosorum, quibus 
sub specie missionis absque superioribus atque episcopo et absque ullo, qui corrigere posset 
viJam religiosam ducendam cwn scwuialo, sine timore Dei sensualis libenas. Huc proinde 
.,"";"',,,;"", episcoporum correctionem effugientes, ad principem saecularem et schismaticum 

·, , c .''"; ;unihus, nul/a 1wstra jura atque cwwnes callentem, episcopos persequendo citant, prout 
de facto nos swnus modo in facie o11111ium tribus vicibus citati a patre Gabriele 11wmasini et suo 
vicevicario et a saecularibus personis schismaticis judicati, eo tantum fine, ut sicut antecessores, 
ita et nos ex residentia expellere possent, quod latius et processu patebit. 

lgitur ad sanctissimum dominum nostrum supplicandum duximus, quatenus suorum 
sanctorum antecessorum, videlicet Martini V. et Gregorii XIII. super citantes et quomodolibet 
evocantes suos superiores quwzto f11ilgis episcopos ad jus saeculare excommunicationes latas 
super ejusmodi temerarios renovare easdem pro nostra dioecesi dignetur, ne ecclesiam cum suis 
pastoribus curae, officio ac judicio schislfUltico audeant subdidere. Sed si se senserint in aliquo a 
quopiam, sive verae romanae catholicae religionis pastore, sive loci ordinario gravari, 
Sanctissimam Sedem ad suwn nwzcium apostolicum in Polonia, ad latus serenissimi regis 
existentem, facere recursum debewzt, cum et ea dioecesis nostra ad Leopoliensem in Polonia 
archidioecesim spectet, consequeventer et ad judicium illustrissinzi nwzcii polonici pertinere jure 
meritoque tenetul4. 
Decima constitutio